Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Artes e Letras
Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais

​

 Edital PPGART nº 001/2025 – Seleção Interna de Candidatos à Bolsa do Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche (PDSE)

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais da Universidade
Federal de Santa Maria (PPGART/UFSM) torna público o resultado preliminar da seleção
interna de candidatos à bolsa do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior
(PDSE), conforme Edital PPGART nº 001/2025, de 10 de setembro de 2025:

Santa Maria, 1º de outubro de 2025.

Prof. Dr. Altamir Moreira
Coordenador do PPGART/UFSM

Nome da Candidata Situação

Stéfani Trindade Agostini Aprovada